Муниципальное образование

«Город Биробиджан»

Еврейской автономной области

ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ
26.04.2017        № 403

г. Биробиджан

О проекте решения городской Думы «О внесении изменений и дополнений в Устав

муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной области,

утвержденный решением городской Думы от 30.06.2005 № 242»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом

муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной области

городская Дума

РЕШИЛА:

1. Принять проект решения городской Думы «О внесении изменений и дополнений

в Устав муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной

области, утвержденный решением городской Думы от 30.06.2005 № 242» в первом чтении

(прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя

городской Думы.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

4. Опубликовать настоящее решение в «Муниципальной информационной газете»

и в сетевом издании «ЭСМИГ».

Председатель городской Думы                 П.В. Ворожбит

ГОРОДСКАЯ ДУМА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД БИРОБИДЖАН»

ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от __.__.2017 № ___

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Город

Биробиджан» Еврейской автономной области, утвержденный решением городской

Думы от 30.06.2005 № 242

2017 год

Проект

принят в 1-ом чтении

решением городской Думы

от 26.04.2017 № 403

Муниципальное образование «Город Биробиджан»

Еврейской автономной области

ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

__.__.2017        № ___

г. Биробиджан

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Город

Биробиджан» Еврейской автономной области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом

муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной области

городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в Устав муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской

автономной области, утвержденный решением городской Думы от 30.06.2005 №242

(в ред. решений городской Думы от 29.06.2006 №377, от 24.09.2008 №797, от 27.11.2008

№837, от 28.05.2009 №70, от 07.07.2009 № 97, от 09.11.2009 №161, от 28.01.2010 №224, от

26.02.2010 №251, от 27.05.2010 №313, от 24.06.2010 №327, от 25.11.2010 №421,

от 27.01.2011 №475, от 23.06.2011 №578, от 01.12.2011 №667, от 26.01.2012 №695,

от 31.05.2012 №767, от 27.09.2012 №822, от 28.02.2013 №908, от 09.07.2013 №963,

от 30.01.2014 №1053, от 12.03.2014 №1082, от 24.06.2014 №1133, от 09.12.2014 №49,

от 16.04.2015 №119, от 24.09.2015 №166, от 31.03.2016 №260, от 29.09.2016 №305,

от 06.03.2017 №384), следующие изменения и дополнения:

1.1. В части 2 статьи 8.1 слова «с частями 2 и 3 статьи 12» заменить словами

«с частями 2, 2.2 и 3 статьи 12»;

1.2. Часть 8 статьи 18 изложить в следующее редакции:

«9. Депутат городской Думы должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять

обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. №273-ФЗ

«О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года №230-ФЗ

«О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и

иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года №79-ФЗ «О запрете

отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные

денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами

территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными

финансовыми инструментами».»;

consultantplus://offline/ref=C39B8AA29027D33E9211502307544386136416DB4F1B8BD92AB25BD8337345629AD464F93B2313DBF9E429D1R5W
consultantplus://offline/ref=BCC9A4654DE06BF9ADE94B1F28A87404E3CCF6CF31AE1A3FB168E2D4540996D001082E851B8CC61CCD873EZE5EE
consultantplus://offline/ref=BCC9A4654DE06BF9ADE94B1F28A87404E3CCF6CF31AF1F38B468E2D4540996D001082E851B8CC61CCD873EZE5EE
consultantplus://offline/ref=B39074CEB87F842D8B97473D65F902C512A98E9191A864E13DEF1083A3e553G

1.3. Пункт 21 части 5 статьи 21 изложить в следующей редакции:

«21) должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые

установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. №273-ФЗ «О противодействии

коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года №230-ФЗ «О контроле за

соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их

доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года №79-ФЗ «О запрете отдельным

категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства

и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской

Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».»;

1.4. Часть 7 статьи 22 изложить в следующей редакции:

«7. Заместитель председателя городской Думы должен соблюдать ограничения,

запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом

от 25 декабря 2008 г. №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом

от 3 декабря 2012 года №230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц,

замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным

законом от 7 мая 2013 года №79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать

и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных

банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или)

пользоваться иностранными финансовыми инструментами».»;

1.5. Часть 9 статьи 23 изложить в следующей редакции:

«9. Мэр города должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности,

которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. №273-ФЗ

«О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года №230-ФЗ

«О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности,

и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года №79-ФЗ «О запрете

отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные

денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами

территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными

финансовыми инструментами».»;

1.6. В статье 25.1:

1.6.1. В абзаце первом части 5 слово «предусматривается» заменить словом

«устанавливается»;

1.6.2. Абзац первый части 6 изложить в следующей редакции:

«6. Выборному должностному лицу, замещавшему муниципальную должность

менее одного срока, определенного настоящим Уставом, но не менее одного года перед

увольнением, при наличии стажа муниципальной службы, минимальная

продолжительность которого для назначения пенсии за выслугу лет в соответствующем

году определяется согласно приложению к Федеральному закону от 15.12.2001 №166-ФЗ

«О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации», устанавливается

пенсия за выслугу лет при увольнении по следующим основаниям:»;

1.7. Пункт 13 части 3 статьи 26 изложить в следующей редакции:

«13) должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые

установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. №273-ФЗ «О противодействии

коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года №230-ФЗ «О контроле за

соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их

доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года №79-ФЗ «О запрете отдельным

категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства

и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской

Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».»;

1.8. В статье 28:

1.8.1. Часть 7 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Должностные лица контрольно-счетной палаты обязаны соблюдать ограничения,

запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом

от 25 декабря 2008 г. №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом

consultantplus://offline/ref=B39074CEB87F842D8B97473D65F902C512A98E9191A864E13DEF1083A3e553G
consultantplus://offline/ref=B39074CEB87F842D8B97473D65F902C512A98E9191A864E13DEF1083A3e553G
consultantplus://offline/ref=B39074CEB87F842D8B97473D65F902C512A98E9191A864E13DEF1083A3e553G
garantf1://12025128.1000/
consultantplus://offline/ref=B39074CEB87F842D8B97473D65F902C512A98E9191A864E13DEF1083A3e553G
consultantplus://offline/ref=B39074CEB87F842D8B97473D65F902C512A98E9191A864E13DEF1083A3e553G

от 3 декабря 2012 года №230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц,

замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным

законом от 7 мая 2013 года №79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать

и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства  и ценности в иностранных

банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или)

пользоваться иностранными финансовыми инструментами».»;

1.8.2. Часть 12 дополнить пунктом 8 следующего содержания:

«8) несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, которые

установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ

«О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года №230-ФЗ

«О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и

иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года №79-ФЗ «О запрете

отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные

денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами

территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными

финансовыми инструментами».».

2. Направить настоящее решение для государственной регистрации в Главное

управление Министерства Юстиции Российской Федерации по Хабаровскому краю

и Еврейской автономной области.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя

городской Думы.

4. Настоящее решение после государственной регистрации вступает в силу через

один день со дня его официального опубликования.

5. Опубликовать настоящее решение в «Муниципальной информационной газете»

и в сетевом издании «ЭСМИГ».

Мэр города                   Е.В. Коростелев

consultantplus://offline/ref=4A3CC266F69E845D1DA94386213C900856493A40BB0AE90B8715780056Z1a5W
consultantplus://offline/ref=4A3CC266F69E845D1DA94386213C900855413246BA07E90B8715780056Z1a5W
consultantplus://offline/ref=4A3CC266F69E845D1DA94386213C900855413340B402E90B8715780056Z1a5W
http://minjust.ru/ru/structure/region/habarovskiy_kray_i_eao
http://minjust.ru/ru/structure/region/habarovskiy_kray_i_eao
http://minjust.ru/ru/structure/region/habarovskiy_kray_i_eao